

Quesito

In merito al punto 3.3. del disciplinare di gara relativo ai requisiti minimi di capacità tecnica-professionale, si chiede alla Stazione Appaltante di confermare che per “*bacino di competenza di almeno 40.000 Pdr*” si intende un Atem di almeno 40.000 Pdr.

Risposta

in merito al quesito n. 3, ovvero al punto 3.3. del disciplinare di gara relativo ai requisiti minimi di capacità tecnica-professionale, si conferma che per “*bacino di competenza di almeno 40.000 Pdr*” si intende un Atem di almeno 40.000 Pdr.

Quesito

Spett.le Amministrazione, relativamente alla gara in oggetto e con riferimento all'art. 20 del disciplinare di gara che testualmente di seguito si riporta:

“di non trovarsi in situazione di conflitto d'interesse, anche potenziale, riscontrabile dall'aver svolto negli ultimi 12 mesi incarichi e/o servizi nei confronti delle imprese che hanno gestito il servizio di distribuzione gas naturale nel territorio dell'ATEM Ferrara. L'affidatario deve altresì impegnarsi a non svolgere alcuna attività di consulenza per le società/operatori economici che si candideranno come nuovo gestore. Nel caso di contratti presso aziende che si connotino come multi-utility, tale clausola varrà unicamente per i contratti stipulati con il settore gas.”

si chiede di confermare che detto conflitto sia riferito solo ed esclusivamente alle imprese che hanno svolto incarichi e/o servizi nei confronti delle società che erogano servizi di distribuzione del gas nel territorio dell'ATEM di Ferrara. Nel caso di società di multi-utilities, tale conflitto è riferito unicamente all'ambito di distribuzione del gas.

Risposta

in merito al quesito sollevato, si conferma che il conflitto d'interesse è riferito **unicamente** all'ambito di distribuzione del gas.